
令和７年４月９日
鉾田市立旭東小学校
学校通信 №１

校 訓

協力 勤勉 健康 明朗 礼儀
教 育 目 標 「心豊かに たくましく 未来を拓く児童の育成」

目指す児童像 進んで学ぶ子 協力し合える子 命を大切にできる子

４月７日に着任式、始業式、入学式を行い、令和７年度の旭東
小学校教育活動がスタートしました。お子様のご入学、そして、
ご進級おめでとうございます。
新しい学年に進級した子供たちの「新たな希望、やる気」にあ

ふれる今の気持ちを大切に、日々の学びを進めてまいりたいと思
います。
本校の教育目標「心豊かにたくましく未来を拓く児童の育成」

を目指して、本年度も職員一同、子供たちの学びや成長を見守り、
支えていけるよう最善を尽くしていきたいと考えております。
子供たちの健やかな成長のため、また今年度の教育活動のさら

なる充実のため、保護者の皆様、地域の皆様には、今年度も変わ
らぬご理解とより一層のご支援、ご協力をどうぞよろしくお願い
いたします。

TEL 37-0009 学校全般 教 頭
《PTA活動等》教務主任
《特別支援・就学指導等》 特別支援コーディネーター
《心の成長に関する悩み、「いじめ」の被害、加害等》生徒指導主事
《保健安全･体の成長に関する悩み等》保健主事 養護教諭
その他、日々の生活や学級のことなどにつきましては各担任が承ります。
子供たちが人生を自分でしっかりと歩んでいくために、基礎となる力とたくましさを身に

付けられるよう、自立の過程を保護者の皆様、地域の皆様と学校が共に協力して支えていき
たいと考えております。ご心配なこと等がございましたら、遠慮なくご連絡ください。
ホームページでは、日々の児童の様子を紹介しておりますので、ご覧ください。

（ＨＰのＱＲコード→）


